
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO l\|2 2024061301-PE

Aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais.a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander 
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão na forma Eletrônico nQ 2024061301-PE, referente ao Processo 
Administrativo nQ 23040001/24.

R ESU LTA D O  DA H O M O LO G AÇÃ O

LICITANTE: 07.722.786/0001-08 - MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1
TAMPÃO OU TAMPA 
CIRCULAR DE FERRO 
FUNDIDO DN 600

VOIGT 60.0 UND 945,84 750,00 45.000,00

Total........................... R$45.000,00

Homologado para MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08, pelo 
melhor valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), em 08/07/2024.

VAv
Jarraefr Robson Bezerra Gomes

OF^DENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


\

SERVIÇO MJTÕNOMO l)LÃGllA I ISCOTO 
JAGUARIBJL* CF\RÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024061301-PE. Objeto: 
0\Q U ISIÇ Ã O  DE TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO DN 600 (TAMPA 

610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, ALTURA 70MM) COM ARTICULAÇÃO, ANEL 
DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO EM POLIETILENO E TRAVA AUTOMÁTICA PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGUARIBE/CE. Vencedor: MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA. CNPJ/MF N°
07.722.786/0001-08. ITEM 1 - TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO DN 600, 
totalizando o ITEM com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Conforme a proposta 
anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 
2021. 08 de julho de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE 
DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JACUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


1’R h H . !  M I R A  M U N K . I P A l .  I ) h  D I Á R I O  O F I C I A L  DO M U N I C Í P I O  b  
í A r j  T T /\ D  I l-< p  PODER EXECUTIVO M UNICIPAL 
J ^  ^  *■ A V 1 l - J  1~ t  DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA

5^

-:z

Jaguaribe, 08 de julho de 2024 Edição IMS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, toma público o adendo modificador do Edital e seus 
anexos, do PREGÃO ELETRÔNICO N° 25.06.01/2024, cujo objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM PLANEJAMENTO, PROJEÇÃO DE RECEITAS E 
DESPESAS, ASSESSORAMENTO F. CONSULTORIA EM RECURSOS 
PÚBLICOS APLICÁVEIS A EDUCAÇÃO, OBJETIVANDO A QUALIFICAÇÃO 
E EFICIÊNCIA DO USO DOS RECURSOS PÚBLICOS EM FAVOR DO 
DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO PÚBLICO, 
UTILIZAN DO-SE DE PROJEÇÕES E ANÃLISE DE RECEITAS PÚBLICAS A 
CURTO, MÉDIO E LONGO PRAZOS, CONSIDERANDO AS MAIS DIVERSAS 
VARIAÇÕES ECONÔMICAS A NÍVEIS MICRO E MACRO, PARA ADOÇÃO 
DE MELHORIA NAS DESPESAS REALIZADAS E REALIZÁVEIS. No Termo de 
Referência anexo ao Edital, retira-se o Item 8.30. que diz: Prova de hiscricao da Pessoa 
Jurídica iunto Conselho Regional de Contabilidade. Ainda, o item 8.31 sofre modificação. 
Anteriormente lia-se: Indicação de equipe técnica adequada e disponível para a realização 
do objeto da licitação, composta por no mínimo 01 (um) profissional de nível superior, 
sendo cada um deles devidamente registrado no Conselho Regional de Contabilidade -  
CRC Agora leia-se: Indicação de equipe técnica adequada e disponível para a realização do

(bjeto da licitação, composta por no mínimo 01 (um) profissional de nível superior, sendo 
Io  cada um deles economista, devidamente registrado no Conselho Regional de 
conomia — CORECON. Prezando pela isonomia e em consonância com o art. 55, § Io 

da Lei 14.133/2024, abre-se novamente o prazo legal, ocorrendo a DEVENDO 
OCORRER A SESSÃO NO DIA 22/07/2024 -  09:00 h. Jagiiaribe/CE. 05 dc julho dc 
2024 Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 040/2024. O Ordenador de despesa do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a 
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: 
EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA DO SÍTIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -  CE. 
RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA portador do CPF: 
575.588.683-00, para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a 
tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 
(uma) diária, no valor unitário de R$ 28.00 (vinte e oito reais), a se realizar no dia 
08/07/2024. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe-CE, em 
08 de julho 2024. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

*** *** ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024061301- 
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DF. TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DF. FERRO 
FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM, PASSAGEM 600MM, 
ALTURA 70MM) COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO AN IIRRUÍDO

tvi POLIETILENO E TRAVA AUTOMÁTICA PARA SUPRIR AS 
PCESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
E JAGUARIBE/CE. Vencedor: MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA. 

CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08. ITEM 1 - TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE 
FERRO FUNDIDO DN 600, totalizando o item com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), contomic a proposta anexada aos autos. Adjudico o PregSo eletrônico na 
forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 08 de julho de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE JAGUARIBE/CE.

AVISO l)E HOMOLOGAÇÃO - Modalidade. PREGÃO ELETRÔNICO -  
2024061301-PF.. Objeto: AQUISIÇÃO DE TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DF. 
FERRO FUNDIDO DN 600 (TAMPA 610MM, BASE 70MM. PASSAGEM 600MM, 
ALTURA 70MM) COM ARTICULAÇÃO, ANEL DE VIBRAÇÃO ANTIRRUÍDO 
EM POLIETILENO E TRAVA AUTOMÁTICA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: MS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA. 
CNPJ/MF N° 07.722.786/0001-08. ITEM 1 - TAMPÃO OU TAMPA CIRCULAR DE 
FERRO FUNDIDO DN 600, totalizando o item com o valor de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico 
na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 08 de julho de 2024. JANDER 
ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

: 4280

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

- C
ea

r


